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Verksamhetsberättelse 2024 
Styrelsen för Röda Korsets Eskilstunakrets avger härmed följande berättelse för verksamhetsåret 2024. 

Styrelse och förtroendevalda 
 
Styrelsen 
Ordförande  Solveig Lundström  
Vice ordförande   Johanna Westman 
Sekreterare  Pia Gillström 
Kassör   Pär Åkerblom 
Ledamot   Diyar Alis 
    Göran Erlingson 
    Lisa Kruhsberg 
    Stefan Krstic 
    Johan Sundh 
Adm. samordnare Heli Flöjgaard 

Ansvarsområden för styrelsen 
Insamling/bössinsamling   Heli Flöjgaard och Lisa Kruhsberg 
Kommunikation/webbredaktör Johanna Westman 
Lokal krisberedskap    Pär Åkerblom och Stefan Krstic 
Materialanskaffning    Heli Flöjgaard 
Matkassar     Solveig Lundström 
Matleverans    Solveig Lundström 
Medlemsansvariga     Heli Flöjgaard/Lisa Kruhsberg 
Migrationsverket    Solveig Lundström 
Näringslivet     Diyar Alis 
Näshulta arbetsgrupp    Lisa Kruhsberg 
Samverkansgrupp Ukraina   Solveig Lundström, Johanna Westman 
Ta hand om intresserade    Solveig Lundström 
Utbildning      Johan Sundh 

Frivilligledare/styrelsens kontaktperson 
Läxhjälp     Greta Wassertheil/Johanna Westman 
Matleverans    Britt-Marie Jafner/Johanna Westman 
Rödakorsvärdar i sjukvården Ann-Kristin Sjögren/Johanna Westman 
Second hand    Heli Flöjgaard/Lisa Kruhsberg 
Second hand/Transport  Göran Erlingson 
Språkkafé     Johanna Westman 
Sygruppen     Els-Marie Hedenström/Pia Gillström 
Tradera     Marianne Andersson/ Lisa Kruhsberg 

Valberedning  
Per-Inge Pettersson 
Helen Wretling 

Hedersmedlemmar 
Lilly Andersson 
Inger Klingensjö

Pärmbilden på Solveig 
Lundström och ICA Maxis Tomas 
Gustavsson är tagen i samband 

med den allra första utdelningen 
av matkassar i december, ett nytt 

samarbete mellan Röda Korset 
Eskilstuna och ICA Maxi. 



Styrelsens verksamhet 
Under verksamhetsåret hade styrelsen 11 protokollförda möten. 

Samtliga styrelsemedlemmar har tilldelats ett ansvarsområde, t.ex. kommunikation eller krisberedskap. 
Kommunen har våra telefonnummer och kan enkelt informera oss om uppkomna behov varefter vi 
snabbt kan verkställa. Mellan de formella månadsmötena kommunicerade styrelsen – och fattade vid 
behov beslut – genom chattgruppen Supertext. Fokus är på att genomföra det som avtalats och göra 
det vi har åtagit oss. 

Vi hade besök från Svenska Röda Korset 21.10.2024. De utsända övertygade oss om att vi i enlighet 
med strategin för 2024–2030 ska satsa mer på att stärka lokalsamhället och tillgodose invånarnas 
grundläggande behov. Detta besök ledde till beslut om en helt ny verksamhetsform (utdelning av 
matkassar) och om att i ett av de eftersatta områdena i Eskilstuna (Skiftinge) börja arbeta enligt Svenska 
Röda Korsets program för socialt hållbara samhällen. 

Samarbete 

Under året har vi samarbetat med Simon och Ibloyas stiftelse, stiftelsen Fredrik Lindströms minne, Care 
of Ukraine, Sisters in Business, Eskilstuna stadsbibliotek, Eskilstuna kommun och Tingsvalvet. Vi har 
också samarbetat med Mälardalens universitet via socionomprogrammet, Mälarstaden Fastigheter, 
Tuna Park, Hotell Bolinder Clarion Hotel Eskilstuna och Elite Stadshotellet Eskilstuna samt ICA Maxi. 
Samarbetet kring de ukrainska ßyktingarna i Eskilstuna fortsätter med Pingstkyrkan, Elimkyrkan, S:t 
Eskilskyrkan, Barnens ambassad, Svenska kyrkan, Estniska föreningen och näringslivet. 

Ekonomi – insamling 
Året 2024 samlade vi in 132 847 kr. Näshulta rödakorsgrupp har bidragit till insamlingen genom bland 
annat julmarknaden i Hökärr samt med kollekt genom samarbete med kyrkan.   

Vi skickade 392 829 kr till Katastroffonden, 2 786 kr till Ukraina och 32 773 kr till Världens Barn*. 
Insamlingskostnaderna för året blev totalt 4 459 kr.  

Second hand-butiken på Nystrandsgatan har gett ett överskott på 262 101 kr och Tradera 10 877 kr.  

* Pengarna skickas direkt till Radiohjälpen  



Verksamheten 

Mötesplats/Second hand-butik Nystrandsgatan 29 
Butiken hade under året en ganska jämn ström in och ut av kläder, möbler och annat. Vid 
verksamhetsårets utgång bestod personalstyrkan av sammanlagt 28 volontärer. Det var 4 ßer än under 
våren.  

Hyllrensning och framsättning av nya varor har gjorts av 7 volontärer på måndagar då butiken varit 
stängd. Öppettiderna var oförändrade: måndag–fredag 10–16 och lördag 10–14. Under 
semesterstängningen 21 juni–5 augusti höll vi lördagsöppet, liksom föregående år. Julstängt var det 24 
december–7 januari 2025. 

Transportgruppen 

Fyra volontärer turades om med att tre dagar i veckan bära och transportera donerade varor till och från 
second hand-butiken. Under året gjorde de också 4 turer till Röda Korsets depå i Örebro med osäljbara 
kläder. 

Tradera är en verksamhet där vi med hjälp av en volontär säljer på webben och på auktion. Året har 
varit framgångsrikt; se ekonomiavsnittet. 

Sygruppen har under verksamhetsåret något decimerats. Vid årets utgång var tio handarbetande 
volontärer aktiva med att producera alster för försäljning i secondhand-butiken. Sygruppens bidrag till 
årets resultat var 33 297 kr. 

Näshulta arbetsgrupp 
Före detta Näshultakretsen är en arbetsgrupp inom Eskilstunakretsen. Arbetsgruppen består av tidigare 
styrelsemedlemmar och har hållit 7 möten under året. 

Näshultagruppen deltog i Svenska kyrkans Gökotta i Hjälmarskogen där kollekten gick till Röda Korset. 
Andra evenemang där gruppen deltog var Näshultadagen och julmarknaden på Hökkärr. På första 
advent delades blommor ut till alla medlemmar som fyllt 75 år.

Rödakorsvärdar i sjukvården 
Vid verksamhetsårets utgång arbetade 22 frivilliga 
sjukhusvärdar på Mälarsjukhuset i tretimmarspass med att 
bistå och vägleda patienter och anhöriga. Av volontärerna 
är 20 kvinnor och 2 män. Fyra dagar i veckan har vi kunnat 
bemanna tre timmar på förmiddagen och tre timmar på 
eftermiddagen, dock inte alla gånger med två volontärer 
på plats.  

Samarbetet med sjukhusledningen har varit gott och 
Region Sörmland har två gånger informerat 
Rödakorsvärdarna om den pågående utvidgningen av 
sjukhuskomplexet. Regionen står också för 
rödakorsvärdarnas parkeringsavgifter. 

På bilden hjälper Rödakorsvärden Agneta en patient att hitta rätt. 



Språkkafé 
Språkkaféet i Gunborg Nymans rum på Stadsbiblioteket har hållit öppet på måndagar kl. 15–17. Under 
vårterminen var kaféet öppet 20 gånger och under höstterminen 16 gånger. 

I medeltal per gång pratade 10 kafégäster svenska med 5 volontärer. Gästerna var en brokig skara som 
omfattade allt från Brasilien till Thailand. De ßesta kom från Irak, Syrien, Somalia och Eritrea. 

Språkkaféet registrerade 296 besök under våren och 270 under hösten, sammanlagt 566. Av dem var 
453 kvinnor och 95 män. Per gång varierade antalet besökare mellan 4 och 21; utbildningsnivån 
varierade mellan analfabetism och universitetsexamen. 

Läxhjälp 
Tio volontärer satte ner sammanlagt c. 75 timmar på att hjälpa studerande med deras hemuppgifter. 
Läxhjälpen fanns på plats i Eskilstuna stadsbibliotek på onsdagar kl. 15–17, 20 gånger under vår- och 17 
gånger under höstterminen. Under dessa totalt 37 läxhjälpstillfällen antecknades sammanlagt närmare 
250 besök.  

Den helt övervägande majoriteten av dem som ville ha hjälp med läxorna var utlandsfödda unga vuxna 
kvinnor. Antalet besökare varierade mellan 2 och 12 personer/gång, i genomsnitt 5,8. Majoriteten av 
besökarna läste olika nivåer av svenska och yrkesutbildning. 

Ukraina 

Samverkansgruppen  

Gruppen samlades ßera gånger under året. När behov uppstod tog vi kontakt med varandra och 
hittade på nya lösningar.  

Vi medverkade vid kommunens informationsmöten i Komvux lokaler.  Vi hjälpte även till med 
ansökningar till Skatteverket om folkbokföring och med ansökningar om socialbidrag, när det nya 
regelverket under hösten trädde i kraft för de ukrainska ßyktingarna.  

Vi tog också emot nyanlända familjer och bistod vid sjukhusbesök samt förmedlade i några fall kontakt 
med en psykolog bland Röda Korsets volontärer.  

Mattransport  

En grupp på 9 volontärer turades om med att köra ut överbliven mat från Elite Stadshotellet Eskilstuna 
till ukrainska ßyktingar i Skogsängen. Dessa matleveranser ägde rum två gånger i veckan med 
undantag för semesterperioden och storhelgerna. 



Utdelning av Matkassar / Samverkan med ICA Maxi  
I samarbete med ICA Maxi Eskilstuna startades i december ett projekt med utdelning av matkassar. Ica 
stöttar denna verksamhet med att ge Röda Korset Eskilstuna ett starkt reducerat pris för färdigt packade 
kassar. Utdelningen av dessa matkassar är under en försöksperiod på några månader planerade att äga 
rum var fjortonde dag. Under december månad delades de ut två gånger och var mycket uppskattade. 

Vi har även samverkat med ICA Maxi Eskilstuna i 
samband med ”om krisen eller kriget kommer”. Det 
är mycket positivt och samarbetet kommer under 
kommande år att vidareutvecklas.  

Bilden visar kassens innehåll: torrskaffning och helkonserver. 
Hygienprodukterna nere till höger var ett tillfälligt donerat 
tillägg. 

Migrationsverkets förvar i Flen 
När förvaret i Flen kontaktade oss med en förfrågan om träningskläder och varma kläder gick vi ut med 
en förfrågan på våra sociala medier. De insamlade kläderna avhämtades av vår kontaktperson på 
förvaret. Förvaret hade hand om 80 män som väntade på avvisning. I många fall kan väntan bli lång 
eftersom personernas hemländer inte vill ta emot sina egna medborgare. 

Övrigt 
Det har varit många samtal från familjer och enskilda som väntar på utvisning. Vi har lämnat ut 
telefonnummer till b.l.a Röda Korset och olika specialister på överklagande.

Vi har lämnat ut kläder till familjer som väntar på utvisning samt till nyanlända som ej har råd att köpa 
själva. 

Barnens Ambassad har haft sommarläger för barn från Ukraina.  Där har vi hjälpt till med kontakter för 
insamling samt besök. 

Avslutningsord
Värdegrunden för Röda Korset Eskilstunakretsen vilar på de stadgar som fastställs av Svenska Röda 
Korset. Föreningen ska förhindra och lindra mänskligt lidande, skydda liv och hälsa, skapa respekt för 
alla människors lika värde, främja ömsesidig vänskap samt verka för samarbete mellan olika grupper i 
lokalsamhället. 

Vi vill tacka alla medlemmar – aktiva och passiva – för det stöd och arbete som utförts under året i 
kampen mot lidande, orättvisor och ensamhet, både lokalt, nationellt och internationellt. Vi tackar också 
alla privatpersoner, stiftelser, företag, skolor och föreningar som har bidragit till vårt insamlingsresultat. 





    

     

                               




